ADNAIN SHPK - NIPT K01608501Q
Tiran&, Bulevardi Déshmoret e Kombit, Kullat Binjake, Kutla Nr. 2, Kati 4, Zyra Al

Tirané&, mé 11.07.2017

VENDIM NR 1
1 MBLEDHIES SE ASAMBLESE

Né datén 11.07. 2017, né orén 12:00, né seliné e shoqérisé né Tirang, Bulevardi péshmorét
e . Kombit, Kullat Binjake, Kulla Nr. 2, Kati 4, Zyra A1, mbahet mbledhja e asamblesé €

ortakéve té shoqérisé me kété rend dite:

bne

“ENERG_J_

ave financiare té shoqgérisé ADNAIN SHPK - NIPT

Miratimi i__pasdayt

Mbledhja éshté njoftuar né pérputhje me statutin nga administratori i shoqérisé, z. Hamza

(Hamzeh) Aburayyan.

Prezent né mbledhje jané:

Ortaku Hamza (Hamzeh) Aburayyan, pérfagésuar me autorizim nga Z. Altin Ibro, avokat i

Dhomés s€ Avokatisé Tirane, me nr. 3781 licence;

Ortaku Besim Mulaj, personalisht;

Asambleja zgjodhi kryetar z. Besim Mulaj. procesverbali do té mbahet nga z. Altin Ibro.

pasi u verifikua vlefshméria € njo f_neﬂ‘e pa, VQFEJtJE né kété drejtim, kuorumi dhe aftésia e

té pranishméve pér té marré efﬁnﬁe te viefshme né lidhje me pikat € rendit té dités, u
pér gdo aﬂﬁi&\

vijua me shqyrtimin & rendit t 4|tes,




s

e Kulla Nr. 2, Kati 4, Zyra Al

HPK - NIPT K01608501Q
Kullat Binjake,

ADNAIN S
evardi Déshmoret e Kombit,

Tirang, Bul

idhje me pikén e paré té rendit té dités, vendosén

Né pérfundim, tg pranishmit, né |

unanimisht:

ORTAKET
Besim Mulaj

Hamza (Hamzeh) Aburayyan M

parfagésuar nga Altin Ibro
". AN . /%Q/;r\\""k




Emertimi dhe Forma ligjore — ADNAI SHPK
NIPT -i = L K01608501Q

Adresa e Selise SHKOZET
DURRES
Data e krijimit ¥ 15.12.1999
Nr. i Regjistrit Tregitar .3 22197
\ “ /L/‘/
Veprimtaria Kryesore ~— SIPERMARJE NDERTIMI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara . JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare




ADNAIN
1. BILANC KONTABEL

DATE 31.12.2016

Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2016

31.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTRA Il

Aktive monetare

785,208

733,452

Depozita ne banke dhellogari te tjera I

676,588

624,832

Para ne dore ( Arka)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

108,620

108,620

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

0

0

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme(klient) 7

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

47,187,727

47,187,727

2,969,580

2,969,580

Instrumenta te tjera TVSH

12,917

12,917

Instromenta te tjera financiare detyrime

44,205,230

44,205,230

Totali 3

0

0

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

0

0

Te tjera iventar

0

0

Parapagesat per furnizime

Totali 4

6,450,666

2,681,172

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

6,450,666

2,681,172

54,423,601

50,602,351

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemartje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

|Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2 -

696,191

696,191

588,904

588,904

107,287

107,287

696,191

696,191

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit FATURAT E NDERTIMIT |

Aktive te tjera afatgjata jomateria/eﬁ -

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (ll)

0

0

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1I)

55,119,792

v ' 51,298,542
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ADNAI

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2016

Leke

|

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2016

31.12.2015

Detyrimet afatshkurta

1

1 Derivativet

- Derivativet o

- Aktivet e mbajtura per tregetim
Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Totali 2

0

0

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve |

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

0

0

77,501

77,501

13,529,330

12,089,330

1,964,173

1,964,173

SIGURIME SHOQ.SHEN

88,700

71,648

Pagesa nga Ortaket INWTT

51,437,651

49,073,453

Totali 3

67,097,355

63,276,105

Grantet dhe te ardhurat e shtyra dif.kursi

Provizionet afatshkurtra

46,000

46,000

Totali i detyrimeve afatshkurtra ()

67,143,355

63,322,105

Detyrime afatgjata
1 Huat afatgjata -
Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bonot e konvertueshme 7
Totali 1 |
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata

ORTAKU 1 DERDHJE

Totali i detyrimeve afatgjata (1)
Totali i detyrimeve

230,296 230,296

67,373,651 63,552,401

. -12,253,859

KAPITALI -
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primii aksionit -
Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera L
Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Totali i Kapitalit (l1l)

Diferenca konvertimi B |
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1lI)!

-12,253,859

w N =

100,000 100,000

D

o T

0
0
-12,353,859

0
0
-12,353,859

OO NO| O,

=
o

- -12,253,859 -12,253,859

55,119,792 51,298,542




adnai

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2016

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2016 Viti 2015
1 |Shitjet neto - . .
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 |Teardhurate shtyra )
3 |TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI
4 Materialet e konsumuara i -
5 |Kosto e punes B -
- pagat e personelit =
- te tjera personeli - =
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet - 1 -
7 |Shpenzime te tiera - -
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) I B -
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-
8)
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare L -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata ‘
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare i
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | = =
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin o - - -
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) - B -




4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 dhjetor 2016

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2016

2015

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

(3,769,494)

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga f
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(3,769,494)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitei

3,821,250

0.00

|
Parate e perfituara nga aktivitetet ‘

(3,717,738)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve \

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

~ (3,717,738)

51,756

733,452

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

733,452

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

785,208

s
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: J
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2. |
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél J
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse




REPUBLIKA E SHQIPERISE
Shoqeria “ADNAIN” shpk

NIPT K01608501Q  TIRANE

Tirane me, 12 korrik 2017

AUTORIZIM

Une | nenshkruari Hamzeh ABURAYYAN , ne cilesine e administratorit te shogerise “ADNAIN”
rregjistruar prane rregjistrit tregtar me numer identifikimi NIPT K01608501Q autorizoj
znj.Suzana Hakrama shtetas shqiptar paisur me leternjoftim nr.030933887,punonjese prane
kesaj shoqgerie te kryeje proceduren e depozitimit /rregjistrimit prane Qendres Kombetare te

Biznesit (QKB) te,

1. Vendimit te Asamblese se Ortakeve, Rinovim | mandatit te administratorit te Shogqerise

” Energji Univers “,Z.Bledar Vorpsi.

2. Miratimin e pasqyrave financiare janar-dhjetor 2016 te shoqerise adnain shpk,NIPT
K01608501Q

3. Miratimin e pasqyrave financiarejanar- dhjetor 2016 te shogerise” energji univers” shpk,NIPT
K82109507S '

Shoqgeria “ADNAIN” shpk




